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Pääkirjoitus
HANNU PPARTANEN

Eläkeläiset ry kutsuu jäsenistöään ja
ystäviään kolmipäiväisille Kesä-
päiville Kittilän Leville kesäkuus-
sa 2005.  Kittilän tapahtumaa val-

mistellaan teemojen luonto, ympäristö ja
ihminen ympärille. 

Kesäpäivien ohjelmavalmisteluja ovat vauh-
dittaneet kuluneena keväänä Kuntorannassa
järjestetyt tanhun-, voimistelun ja kuoron-
vetäjienkurssit. Osanotto kursseille on ollut
runsasta, mikä kertoo hyvää yhdistysten
halukkuudesta lähteä Lappiin Kesäpäiville.
Viisukilpailumme ”Eläkeläisen elämää” satoa
on myös alettu muokata Kittilässä esitettä-
väksi. 

Kolmipäiväisten Kesäpäivien ohjelmarun-
ko täydentyy kuukausi kuukaudelta. Tapah-
tuman ensimmäisenä päivänä tiistaina 14.6.
järjestettävässä avajaistapahtumassa pää-
osissa ovat Lapin aluejärjestön yhdistykset
ja aito lappilainen tunnelma, rentous ja välit-
tömyys. 

Toisena tapahtumapäivänä 15.6. kaikkien
toivotaan osallistuvan Levitunturin huipun
valloitukseen. Huipulla jokainen mukana-
olija voi kirjoittaa nimensä Kesäpäiväjulis-

tukseemme ja vetoomukseemme. Kukin voi
nousta tunturiin omien voimiensa rajoissa,
leppoisasti bussilla tai patikoiden, vaihtoeh-
toja on tarjolla useita. Tunturissa myös tun-
nelmoidaan Lappi-aiheisten laulujen paris-
sa. Yöttömän yön tanssit Levitunturin juurella
kruunaavat keskiviikkopäivän.

Tapahtuma huipentuu torstaiseen pääjuhlaan
16.6., jossa perinteiseen tapaan esiintyvät
järjestömme osaavat ja innostununeet kult-
tuurinharrastajat. Luvassa on näyttävä kat-
selmus äänen ja  liikkeen maailmaan. Pää-
juhlaa valmistelevassa työryhmässä ovat
mukana Aune Lind (tapahtuman kokonai-
suus),Eevi Kaasinen (voimistelu),Sinikka
Mäkelä (kansantanssit), Raija Puumalainen
(voimistelu), Reiska Bäckström (musiikki)
sekä Pirjo Rosengren keskustoimistosta.

Minkä tavan yhdistys sitten valitseekaan
Kittilään matkustamiseksi, bussin, junan tai
lentokoneen, palkitsee Kittilän Levi matkan
vaivat monin kerroin: kaikki tapahtumapai-
kat ja palvelut ovat helposti tavoitettavissa ja
Lapin luonto ja  sen yötön yö luovat omaa
ennen kokematonta lumoaan. Tervetuloa Kit-
tilään!

Eläkeläiset ry:n 16. 
Kesäpäivät 
Kittilässä 14.�16.6.2005

Eläkeläiset ry:n toimisto on kiinni lakisääteis-
ten vapaiden ja vuosilomien vuoksi

Perjantaina 21.5.
Ajalla 5.7.�31.7.

Muuten toimisto on kesän aikana auki normaalisti
eli maanantaista perjantaihin klo 8.30�16.00.

Hyvää kesää! 
Eläkeläiset ry.

Toimiston aukiolo kesän aikana

Kesäkuun 13. päivänä äänestäjät ympäri
Eurooppaa ratkaisevat viideksi seuraa-
vaksi vuodeksi, ketkä Euroopan parla-
mentissa tulevat valtaa käyttämään. Vaa-
lien ehdokkaat ovat asettaneet EU:n 25
jäsenmaan kansalliset puolueet ja vaalit
toteutetaan jäsenmaittain. Suomen väes-
tömäärään suhteutettu kiintiö parlamen-
tin 732 paikasta on 14 paikkaa. 

Parlamentin asema EU:n monitasoises-
sa päätöksenteossa on viime vuosina ollut
kasvussa, joten ei ole ollenkaan yhdente-
kevää, ketkä äänestäjien antamaa valtaa
parlamentissa käyttävät. Parlamentilla on
tärkeä rooli kansalaisten mielipiteiden
esiintuojana EU:ssa.

Samalla, kun vaaleilla valitut parlamentin
jäsenet edustavat omaa maataan, he edus-
tavat erilaisia yhteiskunnallisia arvoja,
aatteita ja ideologioita. Parlamentti on
käytännön työskentelyssään järjestäytynyt
puolueryhmiksi. Vaalit ovat siten selkeän
poliittisia. 

Poliittinen jakolinja oikeistoon ja vasem-
mistoon ei ole monista väittämistä huoli-
matta kadonnut yhteiskunnassa. Euroopan
tasolla se korostuu selvästi. Tämä jako on
nähtävissä useimmissa Euroopan parla-
mentin äänestyksissä.  

Vaikka kovakin kriittisyys EU:ta ja sen
toimintaa ja hallintotapaa kohtaan on
monesti paikallaan, on hyvä muistaa, että
Suomen EU-kansanäänestyksestä ja liit-
tymisestä unioniin on kulunut jo pian
kymmenen vuotta. Suomi on nykyisin osa
EU:ta ja sillä on oma vastuunsa EU:n
tulevasta kehityksestä. EU:n toiminta ohjaa
jo nyt monilla keskeisillä aloilla kansal-
lista päätöksentekoa ja sillä on siten suo-
ra vaikutus jokaisen suomalaisen, myös
eläkeläisen, elämän ehtoihin.

Vaihtoehtoisten kehityslinjojen etsintä
ja perusteltu kriittisyys EU:ta kohtaan on
hyvästä, kun taas välinpitämättömyys
pahasta. Välinpitämättömyys ruokkii kan-
salaisten ja heidän järjestöjensä passiivi-
suutta ja jo olemassa olevien EU:n vai-
kutusmahdollisuuksien hylkäämistä ja
kieltäytymistä uusien vaikutustapojen
rakentamisesta. Vaihtoehtojen ja kritiikin
tehtävänä on turvata moniääninen kes-
kustelu ja tuoda kansalaisten näkökulma
Euroopan tulevaisuudesta käytävään kes-
kusteluun ja samalla estää EU:ta muo-
dostumasta vain eurooppalaisen eliitin ja
talouselämän hankkeeksi.

Eläkeläiset ry haluaa omalta osaltaan
osallistua Euroopan parlamenttivaalien
keskusteluihin. Tätä varten, osittain Suo-
men ulkoministeriön avustuksen turvin,
olemme tuottaneet tämän lehden liittee-
nä julkaistavan erillisen EU-vaali tiedot-
teen. Toivomme, että tiedote yhdessä jär-
jestömme paikallisyhdistysten ja aluejär-
jestöjen aktiivisen valistustyön kanssa
innostaa eläkeläisiä vaaliuurnille sankoin
joukoin ja osallistumaan muutenkin vaa-
likeskusteluun ja -työhön.  

Eläkeläiset ry:n keskusvaltuuston kan-
nanotossa korostetaan, että Euroopan unio-

nin tulevaa kehitystä tulisi ohjata selkeästi
sosiaalisen oikeudenmukaisuuden peri-
aate. EU:n tulee kantaa vastuuta ikäänty-
vien kansalaisten hyvinvoinnista ja sen
on toimillaan pyrittävä kaikin tavoin
vähentämään köyhyyttä ja syrjäytymistä
niin EU:n alueella kuin koko maailmas-
sakin.

Eläkeläiset ry korostaa, että vaaleissa
on kyse myös pohjoismaiseen hyvin-
vointimallin perustuvan yhteiskunnan vah-
vistamisesta. Sen yhtenä kulmakivenä
ovat  julkisen vallan verovaroin tuotta-
mat ja demokraattisesti valvotut hyvin-
vointipalvelut. Tätä peruslähtökohtaa ei
EU:n ratkaisuilla saa vaarantaa. EU:n
tulee aktiivisesti toimia myös sen puo-
lesta, että kansainvälisessä kauppaneu-
votteluissa julkiset palvelut eivät sisälly
kaupan vapauttamiseen pyrkivän sopi-
muksen piiriin.  

Euroopan parlamentin Suomen vaaleis-
sa valitaan 14 edustajaa. Suomen kaltai-
sella pienellä maalla ei politiikan tutkija,
dosentti Pertti Timosen mukaan ole varaa
tuhlata vähiä paikkoja huonojen valinto-
jen vuoksi. Timonen opastaa vaalitiedot-
teemme haastattelussa eurovaalien äänes-
täjiä laatutietoisuuteen. Ehdokkaalta on
kohtuullista odottaa ainakin poliittista
kokemusta, asiantuntemusta ja asennetta. 

Timosen listaan on helppo yhtyä. Siihen
on kuitenkin syytä lisätä vielä ehdokkaan
ja hänen puolueensa edustamat yhteis-
kunnalliset arvot ja tavoitteet ja niiden
suhde äänestäjän omiin arvolähtökohtiin.
Jokainen äänioikeutettu voinee löytää
oman ehdokkaansa tarjolla olevista ehdok-
kaista.   

Euroopan parlamentti käyttää
valtaa � käytä sinäkin omaasi

Muiden tehtäviensä ohella toimittaja joutuu
valitsemaan tai saa valita, mitä sisäsivun
jutuista mainostaa lukijoille etusivun vin-
keissä. Joskus se on vaikeaa, joskus valinta
on itsestään selvä.

Kansan Tahdon legendaarinen toimitussih-
teeri Veikko Arstio ratkaisi pulman kerran
yhdellä iskulla. Seuraavan aamun lehdessä
komeili etusivulla teksti: ”Hyviä juttuja myös
sisäsivuilla.”

Toimittaja ei ole koskaan tarkastanut jutun
paikkansapitävyyttä. Tarkastaminen on pilan-
nut monta tarinaa. 

Kun tilaa toimittajan aatoksille jäi muiden
juttujen vuoksi näin vähän, teki mieli käyt-
tää Arstion konstia. Mutta olkoon, kun
tarinakaan ei kerro, kumpi haukkui kokei-

lunhaluisen toimitussihteerin railakkaammin,
päätoimittaja vai lukijat.

Erittelemättä lehteä ja juttujen laatua voi-
nee toimittaja mainita, että EU-liitteen lisäk-
si  muutamissa muissakin jutuissa kerrotaan
EU:hun liittyvistä aiheista sekä sen vanhojen
ja uusien jäsenmaiden eläkeläisten elämästä.
Lehden toinen teema on opiskelu, jonka eri
muodoista kertovat sekä toimittajan tekemät
että avustajien lähettämät jutut. 

Kiertäessään tilaisuuksissa ja lukiessaan
lähetettyjä kirjoituksia toimittaja on ihaillut
Eläkeläiset-järjestön ja sen yhdistysten opin-
totoiminnan laajuutta ja monipuolisuutta.
Ajallinenkin kaari on huikea, Odysseuksen
matkoista Internet-oppiin.

PEKKA ISAKSSON

Sananen toimittajalta

Eläkeläiset ry:n keskushallitus on nimennyt
työryhmän valmistelemaan järjestötyön kehit-
tämistä.  Evästyksenä työryhmällä on huhti-
kuun alussa pidetyn keskushallituksen ja -val-
tuuston seminaarin aineisto.

Työryhmä valmistelee alustavan esityksen
järjestön tulevaisuuden toiminta-ajatuksesta
ja visioista sekä niiden taustalla olevista

arvoista. Esitys on pohjana syksyllä käyn-
nistyvälle keskustelulle myös yhdistyksissä
ja aluejärjestöissä.

Työryhmään valittiin keskushallituksesta
Airi Leppänen ja Aimo Mursu, keskusval-
tuustosta Maija Väisänen ja Pentti Aittokal-
lio sekä toimistosta toiminnanjohtaja Hannu
Partanen ja järjestösihteeri Anu Mäki.

Työryhmä valmistelemaan 
Eläkeläiset ry:n kehittämistä
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Kurula ottaa matkavastaaviin yhteyttä ennakkovarausten osalta 1.10.2004 jälkeen
selvittääkseen vieläkö majoitus-  ym. ilmoittautumistiedot pitävät paikkansa.
Varaus on tämän jälkeen sitova. Näin vahvistetuista palveluista tehdään lasku, joka
maksetaan kahdessa erässä. Ennakkomaksu (noin 30% laskun loppusummasta)
erääntyy maksettavaksi kaksi viikkoa varauksen vahvistamisesta. Loppumaksu erään-
tyy maksettavaksi kuukausi ennen kohteeseen saapumista. 

1.10.2004 jälkeen tehdyt varaukset ovat heti sitovia ja niiden ennakkomaksu erään-
tyy maksettavaksi varauspäivää seuraavien kahden viikon jälkeen.

Ennakkolaskun yhteydessä matkavastaavalle toimitetaan:
– täytettävät nimilistat (palautettava 31.01.2005 mennessä)
– varausehdot
– uusin Levi-esite
– kartta Levin alueesta
– ajo-ohjeet sekä majoituskohteen nimi ja kohdekuvaus

Tilatut Kesäpäivien osallistujatunnukset, ruokalipukkeet ja muihin lisäpalveluihin
oikeuttavat materiaalit toimitetaan matkavastaaville paria viikkoa ennen kohtee-
seen saapumista. 

Eläkeläiset ry:n 16. Kesäpäivät 
Kittilässä 14.-16.6.2005

Matkavastaaville postitetaan yksityiskohtaiset 
tapahtumahinnastot tilauslomakkeineen viikolla 20

Kirjalliset ennakkovaraukset tulee toimittaa Ari
Kurulalle Levin Matkailuun  01.06.2004-01.10.2004

Ohjeet matkavastaaville

HUOMIO!

Majoituskohteet saa käyttöönsä tulopäivänä viimeistään kello 16.00. 
Lähtöpäivänä ne tulee luovuttaa kello 12.00. 
Tarvittaessa matkatavaroille osoitetaan säilytyspaikka.
Majoituskohteemme ovat kaikki savuttomia, eikä niihin saa tuoda lem-
mikkieläimiä. 
Mikäli valitsemanne huone-/huoneistotyyppi on varattu, pidätämme
oikeuden vaihtaa varauksen lähinnä olevaan huone-/huoneistotyyppiin.

Palvelumaksu peritään henkilömäärän mukaan seuraavasti: 
1-20 henkilöä: 20 euroa, 
21-55 henkilöä: 60 euroa ja tätä suuremmat ryhmät 80 euroa.

YHTEYSTIEDOT:

Levin Matkailu Oy
Ari Kurula
Myllyjoentie 2 
99130 SIRKKA 
tai faksilla numeroon: 016 � 643 469
tai sähköpostilla: ari.kurula@levi.fi 

Lisätietoja (ei varauksia) puhelimitse: 016 � 639 3320

Hotellihuoneet
Hotellit Levitunturi, Kätkä Viisi, Sirkantäh-
ti ja Hullu Poro

2 hengen huone: 140 euroa sisältäen aamiai-
sen
lisävuode: 50 euroa / henkilö 
1 hengen huone: 190 euroa sisältäen aamiai-
sen

Hotellihuoneistot
Ainoastaan hotellit Sirkantähti ja Hullu Poro 

3 hengen huoneisto: 210 euroa sisältäen
aamiaisen
4 hengen huoneisto / sviitti: 280 euroa (4
henkilöä) sisältäen aamiaisen
SVIITTI (Hullu Poro) saatavana myös 8
hengelle, pohjana 4 hengen huoneistohinta
+ lisähenkilö 50 euroa 

Huoneistokategoria 1 
(vain pari kohdetta)

Tilava ja edustava mökki jopa 28 hengelle
keskustan tuntumassa 2070 euroa / mökki
- ei sisällä aamiaisia, liinavaatteita tai läh-

tösiivousta

Huoneistokategoria 2
Huoneistohotellit Moonlight ja LeviStar
2–4 hengen huoneisto 260 euroa
- ei sisällä aamiaisia
- liinavaatteet ja lähtösiivous sisältyvät hin-
taan

Huoneistokategoria 3
Huoneistoon mahtuu 6–8 henkilöä, keskus-
tan alueella ja yleisimmin kelosta. Mukana
myös keskustan Alppi-tyylisiä huoneistoja.
220 euroa / kohde
- ei sisällä aamiaisia, liinavaatteita tai läh-
tösiivousta

Huoneistokategoria 4
Huoneistoon mahtuu 4–8 henkilöä, keskus-
tan alueella ja yleisimmin yksinkertaisem-
pi sisustus. Mukana myös edullisempia Alp-
pi-tyylisiä huoneistoja.
175 euroa / kohde
- ei sisällä aamiaisia, liinavaatteita tai läh-
tösiivousta

KESÄPÄIVÄHINNASTO
KESÄPÄIVIEN OSALLISTUJATUNNUS
10 euroa/henkilö: sisältää kolmen tapahtumapäivän ohjelmat ja sisäänpääsyn pää-
juhlaan, Kesäpäivien käsiohjelman sekä tapaturmavakuutuksen (osallistujatun-
nuksilla vain yksi hintaryhmä)

RUOKALIPUKE
9 euroa/ateria: sisältää ruokailun noutopöydästä klo 12-17 majoitushotelleissa tai 
Hullu Poro Areenalla; 3 salaattia, pääruoka, jälkiruoka, leipä ja voi, kahvi/tee, 
alkoholiton ruokajuoma

AAMIAISLIPUKE
5 euroa/aamiainen: sisältää aamiaisen noutopöydästä klo 6.30-10
huoneistoissa asuville
Hullu Poro Areenalla: puuro, leipä ja voi, leikkeleet, mehu, kahvi/tee

MAJOITUSHINNAT KOKO AJALTA 
14-16.06.2005 , TIISTAISTA TORSTAIHIN

Kaikissa huoneistokategorioissa 1-4 on perusmukavuudet = sähkölämmitys,
kylmä ja kuuma vesi, WC, sähkösauna ja pesutilat sekä kahvinkeitin, keit-
tomahdollisuus ja perusastiasto, takkapuut.

Lisävuorokaudet näillä samoilla hinnoilla ennen tai jälkeen tapahtuman.

Lähtösiivous ja liinavaatteet tilattavissa majoituskohteisiin. 
Tarkemmat tiedot matkavastaaville osoitetussa hinnastossa.

Lentomatkustajien meno-paluukuljetus tilattavissa: 
Rovaniemi 15 euroa/hlö, Kittilä 4 euroa/hlö
Junamatkustajien meno-paluukuljetus tilattavissa: 
Rovaniemi 15 euroa/hlöä
Tarkemmat tiedot matkavastaaville osoitetussa hinnastossa.

Ohjatut retket Levitunturin valloitukseen: valitusta rekivaihtoehdosta
riippuen 10 euroa/osallistuja tai 14 euroa/osallistuja.
Tarkemmat tiedot retkistä matkavastaaville osoitetussa hinnastossa.

TIEDUSTELUT LEVIN MATKAILUUN!



Mutanen ja Laakamo ehtivät
kertoa lyhyesti lauluistaan ja
sävellyksistään kesken Jou-
ni Bäckströmin opetuksen,
jossa käytiin läpi viisukilpai-
lussa menestyneet työt yksi
kerrallaan. Samalla Bäck-
ström ohjasi laajemminkin
laulujen tekemistä ja sävel-
tämistä.

Paljon
tekijöitä

Kaikki viisukilpailussa 1–3-
sijoille sijoittuneet olivat huh-
tikuun viimeisenä viikonlop-
puna Kuntorannassa viisun-
tekijöiden hyvätahtisella ja
tunnelmaltaan tiiviillä kurs-
sille. Kurssi oli voittajien pal-
kinto.

– Todelle erinomainen tilai-
suus, samoin kuin koko tämä
viisukilpailu, sanoi Eeva
Hakala, jonka Marusja eli
Ikäihmisen valssi oli menes-
tyneiden kappaleiden jou-
kossa. Hakalan mielestä  kil-
pailu ja kurssi kertoivat, kuin-
ka paljon kirjoittajia ja sävel-
täjiä eläkeläisten joukossa on.

Samaa mieltä oli Huru-
Ukollaan jaetulle toiselle
sijalle sanoitus- ja sävellys-
sarjassa sijoittunut pari Jarl
Sund ja Rudolf Lindblad, jon-
ka Eläkeläinen-lehden lukijat
tuntevat pakinoitsija Limpa-
nina. Limpan myös tiesi

yhden hyvältä kuulostavan
selityksen laulun tekemisen
taitoon.

– Täällä olevistakin moni
oli mukana jo 1950-luvulla
työläisnuorisoliikkeen moni-
puolisessa kulttuuritoimin-
nassa. Se taito on  säilynyt.

�Tiedettävä,
kumpaa tekee�

Jarl Sund ja Rudolf Lindblad
myös tiivistivät kurssilaisten
myönteisen kokemuksen
opettajista eli Aune Lindistä
ja Jouni Bäckströmistä.  

– Suorastaan mestarillinen
ja tarkka opastaja ja opettaja,
innostava, perehtynyt ja myös
esiintymiseltään oivallinen,
kehui Limpan Bäckströmiä,
joka useimmille kurssilaisil-
le oli uusi tuttavuus. Aune
Lindin suvereenin taidon
monet tunsivat jo entuudes-
taan.

Jouni Bäckström puhui
muun muassa sanoituksen ja
sävellyksen suhteesta. Olipa
alisteisuus kummin päin
hyvänsä, teksti sävellykselle
tai sävellys tekstille, on tär-
keää, että tekijä tietää kum-
paa tekee, kirjoittaako hän
vapaarytmistä ja jopa vapaa-
riimistä vai kirjoittaako hän
tekstin rytmiseksi, riimisek-
si ja poljennolliseksi.

– Joskus tämänkin säännön

voi rikkoa, ja niin voi syntyä
hieno kappale. Mutta sekin
pitää tehdä tietoisesti, Bäck-
ström neuvoi.

�... kiroten
kovan kohtalon�

Yksi kerrallaan kurssilaiset
irtosivat hetkiseksi Bäck-
strömin ryhmästä ja lähtivät
muille teille. Se joka seurasi

heitä, voi nähdä Kuntoran-
nan kirjastossa milloin syviin
mietteisiin vaipuneen, mil-
loin vilkkaasti keskustelevan
työparin. He paneutuivat kie-
leen, sanoihin, niiden merki-
tykseen, kielikuviin, sanoi-
tusten rytmiin ja riimiin ja
lukuisiin muihin asioihin.
Aune Lind siinä opasti sanoit-
tajia ja sanoittaja-säveltäjiä
miettimään, tarkistamaan ja

korjaamaan vielä tekstiään.
Vuorossa on Ahti Kansa ja

hänen Römpötinmäki-balla-
dinsa. Se kertoo Kotkan sata-
man parhaista jätkistä. 

Ahti Kansalla, niin metalli-
miehenä kuin on työskennel-
lytkin, on omakohtainen
kokemus siitä elämästä. Se
välittyy myös tekstistä. 

Mutta miten parhaat jätkät
reagoivat elämäänsä ja koviin

työoloihin?
Tovi miettimästä, sekä opet-

tajan että oppilaan päät alas
painuneina, käteen tukeutu-
vina  kuin Rodininin Ajatte-
lija-patsalla. Rikkumaton hil-
jaisuus, valo leikkii kirjahyl-
lyillä  ja ajattelijoiden hiuk-
silla, piipahtaa Kansan kas-
voilla.

Keskustelua, uusi hiljainen
tuumaustauko, keskustelua
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Viisukilpailujen voittajat hioivat
töitään kaiken kansan kuultaviksi

�Elämän rytmi on kiehtovan kuuma�

Eva Hakala (edessä
vasemalla), Ada

Juvonen, Martti
Heikkinen, Jarl Sund,
Ahti Kansa ja Rudolf

�Limpan� Lindblad
seuraavat Jouni

Bäckströmin opetusta.

Tiukka tuumaus ja oivallus

� Silti elämän rytmi
on kiehtovan

kuuma.
Elämän kiehtovuu-

desta runoilee
Helmi Mutanen

Polvijärveltä.
Mutanen voitti

yhdessä  laulun
säveltäneen joen-

suulaisen Seppo
Laaksamon kanssa
Eläkeläiset ry:n jär-

jestämän viisukil-
pailun sävellys- ja

sanoitussarjan.
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ahtaajien elämästä ja koke-
muksista. Ja sitten oivallus:
”kiroten kovan kohtalon”

– Siinä se on, Aune Lind
hyväksyy.

Kutsukurssilta
välitön palaute

Kurssi oli todellinen työ-
kurssi, sillä kaikki työt jou-
tuivat tai pikemmminkin pää-
sivät hiomisen jälkeen kut-
sukurssina järjestetyn ja Rei-
no Bäckströmin sekä Sauli
Malisen vetämän kuoronjoh-
tajien ja säestäjien kurssin

käsittelyyn.
– Näin pyritään tekijöille

antamaan käsitys sitä, min-
kälaisia heidän työnsä ovat
hiomisen jälkeen, sanoo jär-
jestelyistä Reino Bäckström. 

Homehtumaan sanoitukset
ja sävellykset eivät joudu
kurssin jälkeenkään. Ensim-
mäisen kerran niitä kuullaan
syyskuun 14.–15. päivänä jär-
jestettävällä 45-vuotisjuhla-
risteilyllä. Vielä suurempi
joukko pääsee tekijöiden tai-
doista osalliseksi vuoden
päästä kesäkuussa Kittilän
kesäpäivillä.

PEKKA ISAKSSON  

Viisukilpailun voit-
tajapari Helmi
Mutanen ja Seppo
Laaksamo ovat

tehneet lauluja nuoruudes-
taan asti. Molempien innos-
tus periytyy kouluvuosilta.

Muutakin yhteistä Muta-
sella ja Laaksamolla on.
Kumpikin on Pohjois-Karja-
lan laulumailta, Polvijärvel-
tä, joka on myös Laaksamon
entinen asuinpaikka. Nykyi-
sin hän asuu vakituisesti
Joensuussa, mutta pitää edel-
leen yhteyttä Polvijärvelle.

Yhteistyötä Mutanen ja
Laaksamo ovat tehneet myös
ennen Elämän koululainen -
valssia. 

- Emme tosin määrällisesti
kovin paljon, yhteensä kuu-
si, ehkä seitsemän laulua,
voittajapari laskee.

- Riimit ja rytmi. Minä
arvostan sitä, Laaksamo
sanoo parinsa runoista.

Mutanenkin kehuu työpa-
riaan. Yhteistyö on sujunut
hyvin sitä lähtien, kun hän
hoksasi pyytää Polvijärvellä

tuolloin asunutta Laaksamoa
säveltämään tekstejään. 

Yhdessä säveltäväksi vie-
dyssä nipussa oli myös Elä-
män koululaisen teksti.

- Seppo taisi sanoa, että kyl-
lä tästä laulu tulee, vaikka
yksi toinen teksti vaikutti vie-
lä lupaavammalta. Se oli lau-
lu keinutuolista.

Arjesta elämään
Helmi Mutanen on kirjoitta-
nut koulutytöstä saakka. Hän
muistelee lämpimästi äidin-
kielen opettajaansa Paula
Rantaa.

- Tyttönimeni on Hämäläi-
nen. Ranta kysäisi kerran,
olenko Helvi Hämäläiselle
sukua. Hän oli löytävinään
sukulaisuutta teksteissä. Se
innosti valtavasti.

Ensimmäiseksi julkaistuk-
si tekstikseen Mutanen muis-
taa vuodelta 1953 olevan
Ruvaslahtea pitkin ja poikin.
Lähes 50 vuotta myöhemmin
hän palasi aiheeseen, sillä
hänen tekstejään on mukana

myös Ruvaslahden kyläkir-
jassa neljän vuoden takaa.

Hyvää hiomalla
Julkisuuteen Mutanen on

saanut runojaan ja kirjoituk-
siaan kaikissa välineissä, niin
painettuina kuin tv:ssä ja
radiossa. Vuonna 1976 hän
oli mukana Mökin muijan
viisuilla ohjelmasarjassa, jos-
sa hän kertoi mökin muijan
elämästä sekä suorasanaisesti
että runoillaan.

- Teksti syntyy hitaasti, hau-
duttelen sitä, hion, korjaan ja
lisäilen. Niin syntyi Elämän
koululainenkin.

- Kirjoittamistaan  kannus-
taa halu päästä johonkin
muualle arjesta – mutta
samalla runot kertovat juuri
tämän elämän iloista ja
suruista, siitä että elämän ryt-
mi on kiehtovan kuuma, Hel-
mi Mutanen lainaa voittaja-
tekstiään.

Monitoimimies

Myös Seppo Laaksamon
monipuolinen perehtyneisyys
musiikkiin juontaa koulu-
vuosilta, jolloin hän alkoi
sekä sanoittaa että säveltää. 

- Lukion kynnyksellä 1960-
luvun lopulla syntyivät
ensimmäiset sellaiset sanat,
että ne kehtasi julkaista.

Laaksamo laskee pikaises-
ti, että hän on tehnyt noin 150
laulua, joista ehkä 120 hän
on sekä sanoittanut että sävel-
tänyt. Lopuissa 30:ssa on
jompikumpi hänen teke-
määnsä. 1990-luvun alku-
vuosilta on Syrjäseutulaulu-
ja-kokoelma. Nykyään hän
esiintyy Joensuussa Truba-
duuri-Seppona kitara soitti-
mena.

Kahden viime vuoden ajan
Laaksamo on ollut mukana
Joensuun laulupelimanneissa,
joka on neliääninen seka-
kuoro. Sen ohjelmistossa on
parikin hänen lauluaan, jotka
hän on myös sovittanut kuo-
rolle. (PI) 

Voittajapari Karjalan laulumailta

Seppo Laaksamo on musiikin monitoimimies. Helmi Mutanen on aloittanut laulujen sanoitta-
misen koulutyttönä.

Simo Ronkainen osal-
listui säestäjien ja kuo-
ronohjaajien kutsu-
kurssiin.

Etelä-Espoon Eläke-
läiset ry juhli 40 ikä-
vuottaan runsaan
ystäväjoukon kera.

Pitkämatkaisimmat olivat tul-
leet Ruotsista asti. Puheen-
johtaja Risto Tienhaara toi-
votti kaikki 160 vierastam-
me tervetulleiksi ja loi lyhyen
katsauksen yhdistyksen
5.4.1964 alkaneeseen taipa-
leeseen. 

Menneet vuodet olivat elä-
västi esillä kattavassa valo-
kuvanäyttelyssä, josta var-
masti sai hyvän käsityksen
yhdistyksen monipuolisesta
toiminnasta.

Etelä-Espoon Eläkeläiset
nimitti yhdistyksen ensim-
mäiseksi kunniajäseneksi
taloudenhoitaja Eila Eskon.
Eila on ollut yhdistyksen toi-
minnassa mukana sen perus-
tamisesta lähtien, vaikkei
tosin ole eläkkeellä yhtä kau-
an ollutkaan.

Juhlan ohjelma oli runsas-
ta ja monipuolista.  Oma
ohjelmaryhmä Serafiinat oli
ahkeroinut kuukausien ajan
vetäjien Maija-Liisa Pitkän
ja Piri Salon ohjauksessa. Oli
laulua, liikuntaa ja runon-
lausuntaa. Taidokkaasti tal-
koilla ommellut esiintymis-
asut saivat ansaitsemansa
suosionosoitukset. Yhdis-
tyksen ansioituneet jäsenet
huomioitiin.

Sydämeenkäyvästi juhla-
kansalle jutusteli kaupun-
ginvaltuutettu, kirjailija Cla-
es Andersson, jonka omat
runot sekä liikuttivat että nau-

rattivat. Hyvinkään Eläke-
läisten kuoro ja tuplakvartet-
ti antoivat oivan näytteen
osaamisestaan Pirkko Kei-
häsjärven johdolla.  Espoon
kaupungin tervehdyksen toi
Elisabeth Sinell Sosiaalikes-
kuksesta.

Ohjelmaosuus päättyi
yhdessä laulettuun Uusmaa-
laisten lauluun, jota pianolla
säesti Miia Jalovaara.  Sitten
olikin tanssin vuoro Make
Tenhusen rytmikkäiden
sävelten tahdissa.

Keski-ikäiseksi ehtinyt
yhdistys jatkaa vireänä moni-
puolista toimintaansa, johon
kuuluvat  viikottaiset kerho-
tapaamiset kolmessa paikas-
sa: Matinkylässä, Soukassa
ja Tapiolassa.  Ohjelmaryh-
mä Serafiinat harjoittelee ker-
ran viikossa, ja samoin ahke-
roi askartelukerho Osaavat
Kädet lahjatavaroita ja
kudonnaisia myyjäisiin.
Jumppaamaan kokoonnutaan
keskiviikkoisin sekä yhteis-
laulu- ja viihdetilaisuuksiin
kuutisen kertaa vuodessa.

Kesälläkään ei levätä vaan
tavataan kaksi kertaa kuu-
kaudessa Hanikan meren-
rantakeskuksessa kesäisten
pelien, grillauksen ja sauno-
misen merkeissä.  Lisäksi
ahkeroimme kaksi koko-
naista päivää askarrellen jou-
lumyyjäisiin puutöitä ja jou-
lukoristeita.  Kesäkauden
päättää veneretki Stora Her-
rö saareen.

Anneli Lindquist 

Etelä-Espoon 
Eläkeläisillä
juhlavieraita 
Ruotsista asti

Mikä on Euroopan unionin valta sosiaali- ja eläkepolitii-
kan alueilla? Uhkaako EU Suomen sosiaaliturvaa? Mis-
sä ja miten EU:n päätöksiä tehdään? Mitkä ovat Suomen
ja suomalaisten vaikutusmahdollisuudet?

Näitä asioita pohditaan KSL:n sekä Eläkeläiset ry:n ja
sen aluejärjestöjen

EU ja eläkeläiset
-seminaareissa

Savon aluejärjestön seminaari pidetään torstaina 13.5.
klo 10 alkaen kylpylähotelli Rauhalahden auditorios-
sa Kuopiossa. 
Tilaisuudessa alustavat Euroopan parlamentin vasem-
mistoryhmän työntekijä Pauliina Murto-Lehtinen ja kan-
sanedustaja Anne Huotari.

Helsingin ja Uudenmaan aluejärjestöjen keskustelu-
tilaisuus on tiistaina 18.5. klo 13 alkaen Puistokul-
massa Vantaalla, Talkootie 4.
Puheenvuorot käyttävät kansanedustaja Outi Ojala, eri-
koissuunnittelija Kati Tyystjärvi sekä Euroopan parla-
mentin vasemmistoryhmän työntekijä Pauliina Murto-
Lehtinen.

Satakunnan aluejärjestön tilaisuus on perjantaina
28.5. klo 13 alkaen Liisanpuistossa, Liisankatu 20 Pori. 
Alustajina toimivat EU:n sosiaalipolitiikan asiantuntija,
VTT Matti Kari ja Katja Syvärinen.

Kaikissa tilaisuuksissa on kahvitarjoilu.

Seminaarit kuuluvat Eurooppa tänään -hankkeeseen, joka
saa ulkominsteriön EU-tiedotustukea.


